ม.32 พ.ร.บ.ควบคุมเครื่องดื่มแอลกอฮอล์ พ.ศ.2551 แทบทั้งสิ้น ได้ดำเนินการกล่าวโทษและส่งให้เจ้าหน้าที่ตำรวจดำเนินคดีต่อไป</p>
<p>มติชน ไทยรัฐ แนวหน้า</p> <p>ข่าวสด คอลัมน์ ข่าวข้นคนขี้ม</p> <p>โรคซึมเศร้า</p> <p>-เสนอข่าว นพ.เจษฎา โชคดำรงสุข ปลัด สธ. กล่าวว่า องค์การอนามัยโลกคาดการณ์ว่าในปี 2020 หรือ พ.ศ. 2563 โรคซึมเศร้าจะเป็นสาเหตุการสูญเสียปีสุขภาวะสูงเป็นอันดับ 2 รองจากโรคหัวใจหลอดเลือด สธ.จึงได้เร่งแก้ไขปัญหานี้ โดยกรมสุขภาพจิตได้ให้ข้อมูลความรู้เกี่ยวกับประชาชน และเพิ่มการเข้าถึงบริการต่างๆ ทำให้ผู้ป่วยโรคซึมเศร้าเข้าถึงบริการเพิ่มขึ้นจากร้อยละ 20 เป็นร้อยละ 50 พร้อมกำชับให้